
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

při Základní škole Jindřichův Hradec II, Janderova 160 

 
Datum jednání:  15. 06. 2023       Čas: 16:00 až 17:00 hodin 

Přítomní členové:  Ing. Ondřej Šimek, Jana Hemberová, Mgr. Lucie Hronová, Mgr. Pavlína 

Svobodová 

Omluveni:   Ing. Magda Blížilová, Petra Jahodová 

Hosté:    Mgr. Jan Javorský – ředitel školy 

................................................................................................................................................................................. 
 

PROGRAM 
 

1. Školní řád – schválení nové verze školního řádu 
2. Klasifikační řád – schválení nové verze klasifikačního řádu  
3. Informace o průběhu školního roku 2022/2023 
4. Informace o hospodaření školy 
5. Různé 

 
UJEDNÁNÍ  
 
Úvod: 

Schůzi zahájila předsedkyně školské rady Mgr. Pavlína Svobodová, která všechny přítomné 

přivítala a seznámila je s programem jednání. 

 

1. Schválení nové verze školního řádu 

Škola se po některých jednáních s rodiči a žáky rozhodla doplnit školní řád o dva body. 

V prvním bodě se jedná o možnost vést pohovory se žáky a z těchto pohovorů 

pořizovat záznamy, druhý bod se týká pořizování videozáznamů či audiozáznamů 

z jednání. Pořizovat je lze pouze s písemným souhlasem všech zúčastněných. 

Hlasování – PRO – PROTI – ZDRŽEL SE – 4 – 0 – 0  



Nový školní řád byl schválen s platností od 01. 09. 2023. 

2. Schválení nové verze klasifikačního řádu  

  

Na základě doporučení MŠMT v oblasti zadávání domácích úkolů škola navrhuje 

doplnit klasifikační řád o jeden bod, a to, že škola je oprávněna zadávat domácí úkoly 

a vést evidenci jejich vypracování.  

 

Hlasování – PRO- PROTI – ZDRŽEL SE – 4 - 0 – 0 

Nový klasifikační řád byl schválen s platností od 01. 09. 2023. 

 

3. Seznámení s průběhem školního roku 2022/2023  

 

Školní rok 2022/2023 probíhal v souladu s plánem práce na školní rok, proběhl bez 

vážnějších problémů a v dobré atmosféře.  

V letošním školním roce škola začala vyučovat podle doplněného školního vzdělávacího 

programu (ŠVP) v souvislosti s revizí RVP a zakomponováním tzv. nové informatiky. 

Informatika se tak od 1. září 2022 na naší škole vyučuje od 4. do 9. ročníku. Revize ŠVP 

se dotýká i dalších předmětů, a to formou úpravy vzdělávacího obsahu. Na zavedení 

nové informatiky škola obdržela finance z MŠMT (pořízení tabletů, notebooků, 

chrombooků, stavebnic …) 

Během celého školní roku probíhalo doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

z Národního plánu obnovy. Doučování využilo mnoho žáků naší školy a zapojeno do něj 

bylo 20 pedagogických pracovníků. 

Škola má k dnešnímu dni 485 žáků v 18 třídách. Na škole k dnešnímu dni působí 64 

zaměstnanců – z toho je 48 pedagogických pracovníků a 15 provozních pracovníků. Ve 

škole pracuje také 1 externí pedagog. 

Ředitel školy Mgr. Jan Javorský poděkoval všem pedagogickým a nepedagogickým 

zaměstnancům školy za práci ve školním roce 2022/2023. Dále velice ocenil spolupráci 

ze strany rodičů a poděkoval rodičům za podporu a trpělivost. Další poděkování za 

podporu patřilo zřizovateli školy – městu Jindřichův Hradec.    

 



Zápis k základnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

V příštím školním roce nastoupí do prvních ročníků 57 žáků, budou otevřeny 2 třídy – 

1. A (Mgr. Jitka Vodáčková, učebna č. 102) a 1. E (Mgr. Věra Žďánská – učebna ZUŠ). 

Dne 15. 3. 2023 se pro zájemce o přijetí do třídy s uměleckým zaměřením uskutečnil 

průzkum předkladů, dne 7. června 2023 se od 16:00 hodin uskutečnila informační 

schůzka pro rodiče budoucích prvňáků. 

 

4. Informace o hospodaření školy 
 

Ředitel školy seznámil členy školské rady s čerpáním rozpočtu v roce 2022 a za období 
leden až květen 2023.  

 
5. Různé 
 Šablony OP JAK – od 1. 7. 2023 (školní speciální pedagog, školní asistent, DVPP, 

inovativní vzdělávání) 
 Září 2023 – proběhnou volby do školské rady, od 7. 10 2023 - nová školská rada 

 
 

ZÁVĚR A USNESENÍ 
 

1. Školská rada schválila nový školní řád s platností od 01. září 2023. 

2. Školská rada schválila nový klasifikační řád s platností od 01. září 2023. 

3. Školská rada přijala informaci o průběhu školního roku 2022/2023.  

4. Školská rada přijala informaci o hospodaření školy. 

5. Školská rada přijala informaci o šablonách OP JAK a o volbách do školské rady.  

 

 
V Jindřichově Hradci dne 30. června 2023 

 

        Zapsala: Mgr. Pavlína Svobodová 


